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Návrh uznesenia 
 

Miestne zastupiteľstvo  

mestskej časti Bratislava-Ružinov 

po prerokovaní materiálu 

 

 

 

 

s ch v a ľ u j e 

 

Návrh 2. zmeny rozpočtu mestskej časti Bratislava-Ružinov na rok 2020 

 

 

  
Schválený 

rozpočet  
Upravený rozpočet Návrh na 2.zmenu  

rozdiel 2.zm.  uprav. rozp. 

2020 

Druh 2 020 2 020 rozpočtu 2020   - schválený rozpočet 

          

PRÍJMY SPOLU  52 561 417 52 651 417 59 434 722 6 783 305 

Bežné príjmy 43 811 417 44 041 417 46 286 779 2 245 362 

Kapitálové príjmy 45 000 45 000 45 000 0 

Príjmové finančné operácie 8 705 000 8 565 000 13 102 943 4 537 943 

          

          

Výdavky celkom /600+700+800/ 52 561 417 52 651 417 59 434 722 6 783 305 

Bežné výdavky 42 508 264 42 588 264 44 096 569 1 508 305 

Kapitálové výdavky 9 837 573 9 847 573 15 122 573 5 275 000 

Výdavkové finančné operácie 215 580 215 580 215 580 0 

        0 

ROZPOČET  CELKOM 0 0 0 0 
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Dôvodová správa 

 

Rozpočet mestskej časti Bratislava-Ružinov na rok 2020 bol schválený miestnym zastupiteľstvom 

uznesením č. 173/XI/2020 zo dňa 04.02.2020.  

1. zmena rozpočtu bola prerokovaná na zasadnutí miestneho zastupiteľstva dňa 4.5.2020 a schválená 

uznesením č. 184/XII/2020. Tento materiál  bol zameraný predovšetkým na riešenie  situácie 

spojenej s ochorením COVID-19 zapojením finančných prostriedkov z rozpočtu mestskej časti.  

 

Mestská časť Bratislava-Ružinov pre pandémiu koronavírusu a jej očakávané ekonomické dopady 

musí predložiť 2. zmenu rozpočtu. Táto je navrhnutá primárne na riešenie očakávaných 

ekonomických dopadov po pandémii. Kým v roku 2019 oproti porovnanému obdobiu rástli daňovo-

odvodové príjmy o 5,7 %, koronavírus  ich stiahne do poklesu o 6,9% .  Jedným  z hlavných zdrojov 

príjmu rozpočtu obce je daň z príjmu fyzických osôb. Podieľa sa 32 % na celkových bežných 

príjmoch obce. Prognóza Inštitútu finančnej politiky z apríla 2020 hovorí o predpokladanom 8 % 

poklese DPFO, avšak  v tomto percentuálnom  poklese  sú zohľadnené legislatívne opatrenia           

na zmiernenie vplyvov krízy. Mestská časť upravuje DPFO až o 10 %, v prípade pozitívneho vývoja 

tohoto daňového príjmu v ďalšej zmene rozpočtu bude táto skutočnosť zohľadnená. 

 

Mestská časť očakáva dotáciu z Integrovaného  regionálneho  operačného programu v sume 3 mil. € 

na prestavbu ZŠ Medzilaborecká.  Úver, ktorý bol schválený uznesením MZ č. 185/XII/2020, 

plánujeme zapojiť do prestavby ZŠ Ostredková  celkovo  vo výške 2 mil. €. 

Toto  zapojenie je ako v príjmovej tak aj vo výdavkovej časti. 

 

Návrh 2. zmeny rozpočtu mestskej časti Bratislava-Ružinov zahŕňa : 

 

V príjmoch  

1) zníženie  daňových príjmov  

2) zníženie príjmov z detských jasieľ, materských a základných škôl   

3) zvýšenie  decentralizačných dotácií   pre základné školy, stavebný úrad  

4) zvýšenie zapojenia z fondov mestskej časti. 

 

Vo výdavkoch 

bežných  

1) zníženie v kapitolách: verejná správa,  ekonomická oblasť, ochrana životného prostredia, kultúra 

2) zvýšenie v kapitolách:  vzdelávanie,  sociálne zabezpečenie  

 

kapitálových 

1) zvýšenie  v kapitolách: verejné služby, životné prostredie,  

2) zníženie  v kapitolách:  rekreácia, kultúra. 
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Celkový rozpočet sa v zmysle platných predpisov v príjmovej aj vo výdavkovej časti návrhu člení     

na bežný, kapitálový rozpočet a finančné operácie nasledovne: 

 

   Príjmy Výdavky Saldo 

        

Bežný rozpočet 46 286 779 44 096 569 2 190 210 

Kapitálový rozpočet 45 000 15 122 573 -15 077 573 

Finančné operácie 13 102 943 215 580 12 887 363 

ROZPOČET CELKOM  59 434 722 59 434 722 0 

 

 

Na základe zákona č. 67/2020 Z. z.  o niektorých mimoriadnych opatreniach vo finančnej oblasti 

v súvislosti so šírením nebezpečnej nákazlivej ľudskej choroby COVID-19 v § 36 ods. 4 môže obec 

vykonávať zmeny rozpočtu, ktorými sa zvýši schodok rozpočtu,  pričom tento postup sa nepovažuje 

za porušenie zákona  č. 583/2004 Z. z. v znení zákona č. 423/2013 Z. z.  

 

 

 

 

 

PRÍJMOVÁ ČASŤ ROZPOČTU 

 

 

Predpokladané celkové príjmy v návrhu 2. zmeny rozpočtu roka 2020 sú rozpočtované vo výške 

59 434 722  €, čo oproti schválenému rozpočtu predstavuje nárast o 6 783 305 €.   

 

  
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet  
Návrh na  rozdiel  návrh  

Druh 2 020 2 020 
2. zmenu 

rozpočtu 

2.zmeny  rozp-

uprav.rozp 

100 Daňové príjmy 26 720 930 26 720 930 25 178 950 -1 541 980 

110 Dane z príjmov  14 069 800 14 069 800 12 627 820 -1 441 980 

121 Miestne dane - daň z nehnuteľnosti  11 270 500 11 270 500 11 270 500 0 

133 Miestne dane - dane za špecifické 

služby  
1 380 630 1 380 630 1 280 630 -100 000 

200 Nedaňové príjmy 4 239 979 4 239 979 3 693 473 -546 506 

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva 

majetku 
732 095 732 095 732 095 0 

220 Administratívne a iné poplatky a 

platby 
1 030 870 1 030 870 965 370 -65 500 

240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a 

vkladov 
4 600 4 600 4 600 0 

291 Odvod príjmov od rozpočtových 

organizácií 
2 220 864 2 220 864 1 713 574 -507 290 

291 002   Príjmy od rozpoč. a prísp. organ. 

/DD/ 
410 000 410 000 410 000 0 

292 Ostatné príjmy 251 550 251 550 277 834 26 284 
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300 Granty a transfery 12 850 508 13 080 508 17 414 356 4 333 848 

311  Granty    0 80 000 80 000 0 

312 Transfery v rámci verejnej správy 12 850 508 13 000 508 17 334 356 4 333 848 

230, 320, 341 Príjmy kapitálového 

rozpočtu 
45 000 45 000 45 000 0 

400 Príjmy z transakcií s finan. A a finan. 

P 
0 0 0 0 

453 Zostatok  predchádzajúcich rokov 65 000 65 000 282 170 217 170 

454 Prevod prostriedkov z peňažných 

fondov 
8 640 000 8 500 000 10 820 773 2 320 773 

500 Prijaté úvery, pôžičky,  

návr. fin. výpomoc 
0 0 2 000 000 2 000 000 

PRÍJMY SPOLU 

/100+200+300+400+500/ 
52 561 417 52 651 417 59 434 722 6 783 305 

                    Z toho:           bežné príjmy 43 811 417 44 041 417 46 286 779 2 245 362 

                                          kapitálové príjmy 45 000 45 000 45 000 0 

                                          finančné operácie 8 705 000 8 565 000 13 102 943 4 537 943 

 

 

 

Úprava v bežných príjmoch sa týka položiek: 

 

zníženie 

1) dane z príjmu fyzických osôb o 1,44 mil. €  

2) poplatku za užívanie verejného priestranstva o 100 tis. € 

3) príjmov z detských jasieľ a školských zariadení   o 573 tis. € 

 

zvýšenie  

1) príjmov z minulých rokov  o 26 tis. € 

2) decentralizačných dotácií  o 1,334 mil. €( pre základné školy, stavebný úrad) 

3) z preneseného výkonu  štátnej správy z minulého roka pre ZŠ o 184 tis. € 

4) zostatku  z predchádzajúceho obdobia o 33 tis. € 

5) zapojenie z fondov prostredníctvom finančných operácií  o 2,32 mil. € 

 

▪ zníženie daňových príjmov a príjmu z detských jasieľ a školských zariadení je  predpokladaným 

ekonomickým dopadom po pandémii  

 

▪ zvýšenie z príjmov za predchádzajúce obdobie je na základe skutočnosti v roku 2020 

 

▪ zvýšenie   decentralizačnej dotácie   na prenesený výkon štátnej správy pre ZŠ je podľa 

zvýšeného počtu žiakov k 15.9.2019 a  zvýšenia platových taríf pedagogických, odborných 

a nepedagogických zamestnancov a pre začínajúcich učiteľov na rok 2020 –  1,322 mil. €. 

Zvýšenie je premietnuté aj vo výdavkovej časti. 

  

▪ zvýšenie zapojenia z fondov MČ pokryje prepad príjmov v zmysle zákona č. 67/2020 Z. z. § 24 

ods. 2 a § 36 ods. 2 a ods. 4. 
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Prehľad čerpania z fondov MČ Bratislava-Ružinov   

    

 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

2. zmena 

rozpočtu  

Rezervný fond 2020 2020 2020 

DD 40 000 40 000 40 000 

RDS 50 000 50 000 50 000 

RŠK 100 000 100 000 100 000 

Knižnica 0 0 50 000 

nákup software 0 0 81 500 

Požiarna zbrojnica 870 000 870 000 0 

nákup autá MČ 120 000 0 0 

nákup autá VPS 110 000 90 000 90 000 

prestavba MÚ-1.kontakt 200 000 200 000 200 000 

prestavba MÚ-terasy 293 922 293 922 293 922 

rekonštr. ZŠ, MŠ,  MŠ Šťastná 2 453 000 2 453 000 2 798 000 

zmena dispozície priestorov polície 50 000 50 000 50 000 

rekonštrukcia kamerového systému 18 078 18 078 15 000 

PPD budúce investície 250 000 250 000 0 

nákup majetku VPS  uznesenie 

186/XII/2020 0 0 258 000 

SPOLU 4 555 000 4 415 000 4 026 422 

 

       

FRB       

obecné byty - rekonštrukcia 170 000 170 000 170 000 

osvetlenie DI     10 000 

PPD rekonštrukcia parkovísk, ciest 35 000 35 000 35 000 

PD rekonštrukcia DI 4 500 4 500 4 500 

cyklostojany pred ZŠ 30 500 30 500 30 500 

SPOLU 240 000 240 000 250 000 

       

       

Fond obnovy chodníkov a cyklotrás       

chodníky 40 000 40 000 295 000 

       

 

 

       

Fond poplatku za rozvoj       

MŠ Šťastná 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

DI  820 600 820 600 820 600 

rekonštrukcia komunikácií 850 000 850 000 850 000 

parkovacie miesta 150 000 150 000 100 000 

cyklotrasy 80 000 80 000 80 000 

rekonštrukcia chodníkov 299 400 299 400 20 000 
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PPD bud. investície -  projekt Miletičova 50 000 50 000 50 000 

kúpa budovy Radnica Prievoz 400 000 400 000 400 000 

územné plány zón 0 0 93 751 

PPD bud. investície    0 0 310 000 

požiarna zbrojnica 0 0 900 000 

ľadová plocha 90 000 90 000 55 000 

SPOLU 3 650 000 3 650 000 4 679 351 

 

       

Fond obnovy zelene       

obnova  zelene 65 000 65 000 75 000 

 

 

 

Prehľad plánovaných pohybov  a zostatkov  

na účtoch fondov MČ         

  

rezervný 

fond 

poplatok  

za rozvoj FRB 

obnova 

zelene 

obnova 

chodníkov 

stav k 1.1.2020 3 863 675,08 2 151 034,28 245 834,76 78 505,97 42 967,76 

stav k 28.5.2020 3 525 909,24 2 860 409,16 249 633,31 78 505,97 42 968 

            

ZÚ 2019/vysporiadanie 1 178 716,09 -256 547,27 11 533,38 4 596,15 256 547,27 

očakávaný príjem   4 000 000,00       

disponibilný zostatok 4 704 625,33 6 603 861,89 261 166,69 83 102,12 299 515,03 

            

schválený rozpočet - zapojenie 4 645 000,00 3 650 000 240 000 65 000 40 000 

            

upravený rozpočet zapojenie  

(1. a 2. zmena) 4 026 422,00 4 679 351 250 000,00 75 000 295 000 

zapojenie podľa zákona č. 67/2020 Z. z. 645 000,00 850 000,00       

            

predpokladaný zostatok  31.12.2020  33 203,33 1 074 510,89 11 166,69 8 102,12 4 515,03 
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VÝDAVKOVÁ ČASŤ ROZPOČTU  

 

 

Rekapitulácia rozpočtových výdavkov a návrh 2. zmeny rozpočtu 2020 

 

Výdavky spolu  Schválený rozpočet 
Upravený 

rozpočet  
Návrh  Rozdiel 

 z toho: 2020 2020 
2.zm.rozpočtu 

2020 
 návrh - uprav. rozp. 

Bežné výdavky 42 508 264 42 588 264 44 096 569 1 508 305 

Kapitálové výdavky 9 837 573 9 847 573 15 122 573 5 275 000 

Finančné operácie 215 580 215 580 215 580 0 

 S P O L U 52 561 417 52 651 417 59 434 722 6 783 305 

 

 

 

Predpokladané celkové výdavky v návrhu 2. zmeny rozpočtu roka 2020 sú  rozpočtované v rovnakej 

výške ako celkové príjmy, teda  59 434 722  €. 

 

 

➢ úprava  rozpočtu bežných výdavkov mestskej časti oproti schválenému rozpočtu na rok 2020 

je navrhovaná v hlavných položkách nasledovne: 

 

v kapitole  

▪ Všeobecné  výdavky verejnej správy  celkové zníženie o 101,5 tis. € 

-  zníženie v osobných nákladoch  o 100 tis. €| 

 

▪ Obrana  zvýšenie o 4 tis. € 

- zvýšenie o 4 tis. € na revíziu elektriky v CO krytoch 

 

▪ Verejný poriadok zvýšenie o 5 tis. € 

- zvýšenie o dotáciu z Dobrovoľného hasičského zboru o 5 tis. € 

 

▪ Ekonomická oblasť celkový pokles o 11 tis. € 

- úprava mzdových nákladov pre stavebný úrad z dôvodu navýšenia  dotácie pre stavebný 

úrad 

-  nerealizovanie očistenia výkresov – Trnávka GIS-ÚP zníženie o 20 tis. €, pretože 

Magistrát vyčistenie výkresov zabezpečí vo vlastnej réžii    

-  zníženie  položky štúdie, expertízy,  posudky -  pretože  čerpanie je naviazané na ďalšie  

etapy spracovania ÚPN-Z, ktoré stojí z dôvodu nedodania stanovísk z Okresného úradu,  

o 15 tis. € 

- zníženie výdavkov na prieskumové a projektové práce o 6 tis. €  z dôvodu zreálnenia 

výdavkov a plánovaných prác na rok 2020 

- zvýšenie na prípravné práce - parkovacia politika - o 26 tis. € 

 



9 

▪ Ochrana životného prostredia  celkové zníženie o 293,6 tis. € 

- zníženie:  

       -  údržba verejnej zelene  o 265,5 tis. € 

       -  psí výbeh  o 15 tis. € na základe zreálnenia prác  

       -  starostlivosť o psov o 25 tis. € na základe skutočnosti 

       -  GIS pasport stromov o 7 tis. € 

 

▪ Rekreácia, kultúra a náboženstvo  celkové zníženie o 20 tis. € 

    -  zníženie -  verejnoprospešné granty o 110 tis. € 

    -  zvýšenie -  investičné práce pre Cultus, a.s.  o 70 tis. € 

 

▪ Vzdelávanie celkové zvýšenie o 1 684 tis. € 

- zvýšenie originálnych pôsobností obce pre MŠ, ŠKD, ŠJ z dôvodu nárastu  žiadostí 

o odchod do dôchodku a  jubilejných odmien o 119 tis. € 

- zvýšenie  decentralizačnej dotácie podľa počtu žiakov k 15.9.2019 a predpokladanej 

výšky dohodovacieho konania v celkovej sume 1 552 tis. € 

- Letná škola - program  pre sociálne znevýhodnené deti v sume 7,5 tis. € 

- zabezpečenie ochrany školských areálov  v sume 5,6 tis. €  

 

▪ Sociálne výdavky celkové zvýšenie o 245 tis. € 

- zvýšenie: 

     -  podľa  zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách v znení neskorších predpisov           

má mať Ružinovský domov seniorov 145 pracovníkov. Z tohto dôvodu je 

nevyhnutné zvýšenie finančných prostriedkov v rozpočte na osobné náklady. 

      - z dôvodu zvýšených personálnych aj prevádzkových nákladov počas núdzového 

stavu. 
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Súhrnný prehľad bežných výdavkov a návrh  2 . zmeny rozpočtu 2020 

 

 

  
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Návrh 

rozdiel  2.zm.rozp. 

2020 

Druh 2 020 2 020 
2. zmeny 

rozpočtu 

  - upravený 

rozpočet 

600 Bežné výdavky 42 508 264 42 588 264 44 096 569 1 508 305 

01 Všeobecné verejné služby 6 728 988 7 048 988 6 947 488 -101 500 

01.1.1.Výdavky verejnej správy - obce 6 177 534 6 497 534 6 396 034 -101 500 

        - Miestne zastupiteľstvo 263 497 263 497 362 008 98 511 

           poslanecké priority 125 000 95 000 95 000 0 

         - Miestny úrad 5 789 037 6 139 037 6 034 026 -105 011 

01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 324 360 324 360 324 360 0 

01.3.3 Iné všeobecné služby  152 094 152 094 152 094 0 

01.6.0 Tranf.všeob.pov.medzi 

rôzn.úrovňami ver.spr. 
75 000 75 000 75 000 0 

02 Obrana 30 600 30 600 30 600 0 

03 Verejný poriadok a bezpečnosť 45 200 45 200 50 200 5 000 

04 Ekonomická oblasť 1 040 406 1 040 406 1 029 330 -11 076 

04.4.3 Výstavba 429 406 429 406 396 330 -33 076 

04.5.1 Cestná doprava 611 000 611 000 633 000 22 000 

05 Ochrana životného prostredia 3 384 000 3 304 000 3 010 400 -293 600 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 2 997 500 2 917 500 2 652 000 -265 500 

05.6.0 Ochrana životného prostredia inde 

neklasifik. 
386 500 386 500 358 400 -28 100 

06 Bývanie a občianska vybavenosť 206 400 206 400 206 400 0 

08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo 3 178 706 3 018 706 2 998 706 -20 000 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 1 217 548 1 217 548 1 107 548 -110 000 

08.2.0 Kultúrne služby 1 407 967 1 307 967 1 397 967 90 000 

          Ostatné kult.služby a  vrátane kultúrnych 

domov 
847 450 747 450 837 450 90 000 

          Knižnice 560 517 560 517 560 517 0 

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 373 691 373 691 373 691 0 

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 14 500 14 500 14 500 0 

08.6.0  Rekr., kult. a nábož. inde 

neklasifikované 
165 000 105 000 105 000 0 

09 Vzdelávanie 22 277 740 22 277 740 23 961 621 1 683 881 

09.1.1.1. Predškolská výchova 6 670 247 6 670 247 6 757 347 87 100 

09.1.2.1. Základné vzdelanie 111 8 904 454 8 904 454 10 456 074 1 551 620 

               Zák. vzdel.- Letná škola 0 0 7 500 7 500 

               Zák. vzdel. – ochrana škol.areál.     5 600 5 600 

09.5.0.1  Školské kluby detí 2 152 366 2 152 366 2 162 366 10 000 

09.6.0.1. Školské stravovanie 3 976 173 3 976 133 3 998 234 22 101 

 09.6.0.8.Prevádzkové náklady 560 000 560 000 560 000 0 

09.5.0. Vzdelávanie MÚ 14 500 14 500 14 500 0 

10 Sociálne zabezpečenie 5 616 224 5 616 224 5 861 824 245 600 
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10.2.0 Staroba - finančný príspevok v núdzi 136 000 136 000 136 000 0 

10.2.0.1 Zariadenia sociálnych služieb - 

staroba 
4 812 064 4 812 064 5 057 664 245 600 

10.2.0.3  Príspevky neštátnym subjektom 150 000 150 000 150 000 0 

10.4.0 Rodina a deti 124 000 124 000 124 000 0 

10.5.0 Nezamestnanosť 4 000 4 000 4 000 0 

10.7.0.1 Dávky sociálnej pomoci-hmotná 

núdza 111 
5 400 5 400 5 400 0 

10.9.0 Sociálne zabezpečenie inde 

neklasifikované 
384 760 384 760 384 760 0 

 

 

 

 

 

➢ zvýšenie kapitálových výdavkov o 5 275 tis. €  

 

▪ Všeobecné  výdavky verejnej správy   celkové zvýšenie o 303 tis. € 

- zvýšenie výdavkov na nákup vyvolávacieho a prístupového systému do interných 

priestorov budovy MÚ  v sume 45 tis. € 

- nákup majetku na základe uznesenia MZ č. 186/XII/2020 v sume 258 tis. € 

- 

▪ Ochrana životného prostredia zvýšenie o 7 tis. €  

- nákup GIS zariadenia 

 

▪ Rekreácia, kultúra a náboženstvo – pokles o 35  tis. € 

- zníženie na základe reálnej ceny pri nákupe ľadovej plochy 

 

▪ Vzdelávanie – nárast o 5 000 tis. € 

-  stavba nového pavilónu, telocvične a rozšírenie jedálne na ZŠ Medzilaborecká z dotácie  

IROP v sume 3 000 tis. € 

- stavba pavilónu s jedálňou na ZŠ Ostredková v sume 2 000 tis. € z úveru schváleného   

na MZ dňa 4.5.2020  
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Súhrnný prehľad kapitálových  výdavkov a návrh  2. zmeny rozpočtu 2020 

 

  Návrh rozp. 
Upravený 

rozpočet  
Návrh  Rozdiel 

Druh 2 020 2020 
2.zm.rozpočtu 

2020 

 návrh - uprav. 

rozp. 

700 Kapitálové výdavky 9 837 573 9 847 573 15 122 573 5 275 000 

01 Všeobecné verejné služby 2 375 722 2 385 722 2 688 722 303 000 

01.1.1. Výdavky verejnej správy obce - MÚ 2 375 722 2 385 722 2 688 722 303 000 

          711003  Nákup software 81 500 81 500 81 500 0 

          71x dotácia WIFI4EU 15 000 15 000 15 000 0 

         713001 Nákup nábytku 10 000 10 000 10 000 0 

         713006 rekonštukcia počít. sietí 15 000 15 000 15 000 0 

         712001 Investícia-Obecná radnica Prievoz 400 000 400 000 400 000 0 

         712001 Inf. priestor-Štrk. jazero 50 000 50 000 50 000 0 

               Požiarna zbr. rek. presun z min. roku 900 000 900 000 900 000 0 

              zmena dispozície - polícia na Listovej 50 000 50 000 50 000 0 

         713002 Nákup výpočtovej techniky 10 000 10 000 10 000 0 

               rekonštrukcia kamerového systému 20 000 20 000 20 000 0 

         713 002 vyvolávací systém pre klientov 0 0 30 000 30 000 

         713 002 prístupový systém do interných 

priestorov 
0 0 15 000 15 000 

         714001 nákup osobných áut 120 000 0 0 0 

         713004 digitálne mapy 300 300 300 0 

         714007 nákup stroj. parku - kosačky 0 0 0 0 

         714007 nákup majetku RP VPS, 

uzn.186/XII/2020 
0 0 258 000 258 000 

         714007 nákup stroj. parku - Životné prostredie 110 000 240 000 240 000 0 

         716,717 MÚ -1. kontakt + prísluš. kanc. 300 000 300 000 300 000 0 

          716,717 MÚ - terasy 293 922 293 922 293 922 0 

04 Ekonomická oblasť 1 783 751 1 783 751 1 783 751 0 

04.4.3.  Výstavba 0 0 0 0 

04.5.1.  Cestná doprava 1 783 751 1 783 751 1 783 751 0 

              PPD, budúce investičné projekty 438 751 438 751 438 751 0 

             Rekonštrukcia miestnych komunikácií 850 000 850 000 850 000 0 

              Budovanie parkovacích miest 100 000 100 000 100 000 0 

              Budovanie cyklistických trás 80 000 80 000 80 000 0 

              Budovanie chodníkov 315 000 315 000 315 000 0 

05. Ochrana životného prostredia 0 0 7 000 7 000 

     nákup GIS zariadenia 0 0 7 000 7 000 

06 Bývanie a občianska vybavenosť 1 040 100 1 040 100 1 040 100 0 

06.6.0 Bývanie a obč.  vybavenosť inde neklasif.       0 

           Rekonštrukcia a modernizáciách obec. bytov 205 000 205 000 205 000 0 

           Rekonštrukcia DI 835 100 835 100 835 100 0 

08 Rekreácia, kultúra, náboženstvo 740 000 740 000 705 000 -35 000 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 740 000 740 000 705 000 -35 000 

           kúpa ľadovej plochy 90 000 90 000 55 000 -35 000 

          dotácia - plaváreň projekt 500 000 500 000 500 000 0 

          RŠK 100 000 100 000 100 000 0 

          Knižnica 50 000 50 000 50 000 0 
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09 Vzdelávanie 3 798 000 3 798 000 8 798 000 5 000 000 

       Kapitálový transfer ZŠ, MŠ SPOLU 3 798 000 3 798 000 8 798 000 5 000 000 

      ZŠ Medzilaborecká  0 0 3 000 000 3 000 000 

      ZŠ Ostredková 0 0 2 000 000 2 000 000 

10 Sociálne zabezpečenie 100 000 100 000 100 000 0 

     713 Domov dôchodcov - mimorozp. zdroje 10 000 10 000 10 000 0 

      transfer pre DD 40 000 40 000 40 000 0 

      transfer RDS 50 000 50 000 50 000 0 

 

 

 

 

 

 

➢ výdavky finančných operácií ostávajú nezmenené.   

 
















